АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Лихославль

	24.07.2018
	№ 317

О внесении изменений в постановление администрации Лихославльского района от 30.11.2017 № 416

Руководствуясь решением Собрания депутатов Лихославльского района от 25.12.2017 № 254 «О бюджете муниципального образования «Лихославльский район» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции решений от 21.03.2018 № 280, от 23.05.2018 № 294), Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Лихославльского района Тверской области, утвержденным постановлением администрации Лихославльского района от 16.09.2013 № 175 (в редакции постановлений от 27.02.2015 № 76-1, от 12.10.2015 № 347, от 30.12.2015 № 473, от 27.11.2017 № 409), администрация Лихославльского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Лихославльского района «Формирование современной городской среды городского поселения город Лихославль» на 2018-2022 годы, утвержденную постановлением администрации Лихославльского района от 30.11.2017 № 416 (в редакции постановления от 25.04.2018 № 179-2) (далее – программа):
1)	в паспорте программы позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2018 - 2022 годы – 1 905,9 тыс. рублей, в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:

2018 г. – 1 373,4 тыс. рублей, в том числе:
подпрограмма 1 -  1 373,4 тыс. рублей;
подпрограмма 2 -  0,0 тыс. рублей;

2019 г. -  772,5 тыс. рублей, в том числе:
подпрограмма 1 - 560 тыс. рублей;
подпрограмма 2 -  212,5 тыс. рублей;

2020 г. -  560,0 тыс. рублей;
подпрограмма 1 – 560,0 тыс. рублей;
подпрограмма 2 – 0,0 тыс. рублей;

2021 г. -  0 тыс. рублей;
подпрограмма 1 0 тыс. рублей;
подпрограмма 2 – 0,0 тыс. рублей;

2022 г. -  0 тыс. рублей;
подпрограмма 1 - 0 тыс. рублей;
подпрограмма 2 – 0,0 тыс. рублей

»;
2) в подразделе III подпрограммы 1 раздела III цифры «1 693,4» заменить цифрами «1373,4»;
3) приложение 3 к Программе «Характеристика муниципальной программы Лихославльского района ««Формирование современной городской среды городского поселения город Лихославль» изложить в новой редакции (прилагается).
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Наша жизнь» и размещению на официальном сайте Лихославльского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	И.о. Главы Лихославльского района
	А.В.Артемьева

	Приложение 3
к муниципальной программе Лихославльского района «Формирование современной городской среды городского поселения город Лихославль" на 2018-2022 годы

	Характеристика муниципальной программы Лихославльского района

	"Формирование современной городской среды городского поселения город Лихославль" на 2018-2022 годы

	Администраторы муниципальной программы Лихославльского района: отдел ЖКХ и жилищной политики, отдел архитектуры, строительства и дорожной деятельности

	Принятые обозначения и сокращения:

	1. Программа - муниципальная программа Лихославльского района "Формирование современной городской среды городского поселения город Лихославль" на 2018-2022 годы

	2. Подпрограмма: подпрограмма муниципальной программы Лихославльского района "Формирование современной городской среды городского поселения город Лихославль" на 2018-2022 годы

	3. Задача - задача подпрограммы

	4. Мероприятие - мероприятие подпрограммы

	5. Показатель - показатель цели программы (показатель задачи подпрограммы, показатель мероприятия, показатель административного мероприятия"

	Дополнительный аналитический  код
	Цели программы, подпрограмм, задачи подпрограммы,  мероприятия подпрограммы, административные мероприятия  и их показатели
	Единица измерения
	Финансовый год, предшествующий реализации программы , 2017 год
	Годы
	Целевое (суммарное) значение показателя

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	значение
	год достижения

	программа

	подпрограмма
	цель программы
	задача подпрограммы
	мероприятие (подпрограммы или административное)

	номер показателя

	0
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Программа, всего
	тыс.руб.
	0,0
	1373,4
	772,5
	560,0
	0,0
	0,0
	2705,9
	2020

	0
	6
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Цель «Повышение качества и комфорта городской среды на территории городского поселения город Лихославль»

	0
	6
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	Показатель 1 «Доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов от общего количества дворовых территорий многоквартирных домов»
	%
	0
	10,78
	13,82
	16,26
	0
	0
	21,95
	2020

	0
	6
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	Показатель 2 «Площадь благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов»
	м кв.
	0,0
	8810,0
	21774,0
	7128,0
	0,0
	0,0
	37741,4
	2020

	0
	6
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	Показатель 3 «Количество благоустроенных территорий общего пользования»
	ед.
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	1
	2019

	0
	6
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Подпрограмма 1 «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов городского поселения город Лихославль»;
	тыс. руб.
	0,0
	1373,4
	560,0
	560,0
	0,0
	0,0
	2493,4
	2020

	0
	6
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	Задача 1 «Повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов»
	тыс. руб.
	0,0
	1373,4
	560,0
	560,0
	0,0
	0,0
	2493,4
	2020

	0
	6
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	1
	Показатель 1 «Количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов»
	ед.
	0
	1
	4
	3
	0
	0
	8
	2020

	0
	6
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	2
	Показатель 2 «Площадь благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов»
	м кв.
	0,0
	32906,0
	69632,0
	76760,0
	0,0
	0,0
	91712
	2020

	0
	6
	1
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	Мероприятие 1.001 «Благоустройство дворовых территорий, включенных в муниципальную программу»
	тыс. руб.
	0
	1373,4
	560
	560
	0
	0
	2493,4
	2020

	0
	6
	1
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	1
	Показатель 1 «Доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов от общего количества дворовых территорий»
	%
	0
	9,72
	13,82
	16,26
	0
	0
	21,95
	2020

	0
	6
	1
	0
	1
	0
	0
	2
	0
	0
	Административное мероприятие 2.001 "Подготовка и утверждение дизайн-проектов благоустройства каждой дворовой территории"
	да(1)/нет(0)
	0
	1
	1
	1
	0
	0
	1
	2020

	0
	6
	1
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	1
	Показатель 1 "Доля утвержденных дизайн-проектов благоустройства дворовой территории»
	%
	0
	100
	100
	100
	0
	0
	100
	2020

	0
	6
	1
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	Задача 2 "Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов"
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2020

	0
	6
	1
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	1
	Показатель 1 «Количество поступивших заявок на включение территории многоквартирного дома в программу»
	ед.
	0
	5
	5
	5
	0
	0
	15
	2020

	0
	6
	1
	0
	2
	0
	0
	1
	0
	0
	Административное мероприятие 1.001 «Организация приема предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу»
	да(1)/нет(0)
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	2020

	0
	6
	1
	0
	2
	0
	0
	1
	0
	1
	Показатель 1 "Доля принятых предложений по включению дворовой территории в муниципальную программу"
	%
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	2020

	0
	6
	1
	0
	2
	0
	0
	2
	0
	0
	Административное мероприятие 2.001 «Рассмотрение и оценка поступивших предложений по благоустройству дворовых территорий с целью включения в программу»
	да(1)/нет(0)
	0
	1
	1
	1
	0
	0
	1
	2020

	0
	6
	1
	0
	2
	0
	0
	2
	0
	1
	Показатель 1 "Доля рассмотренных предложений по благоустройству дворовых территорий"
	%
	0
	100
	100
	100
	0
	0
	100
	2020

	0
	6
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Подпрограмма 2 «Благоустройство территорий общего пользования городского поселения город Лихославль»;
	тыс. руб.
	0
	0
	212,5
	0
	0
	0
	212,5
	2019

	0
	6
	2
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	Задача 1 «Повышение уровня благоустройства территорий общего пользования»
	тыс. руб.
	0,0
	0
	212,5
	0,0
	0,0
	0,0
	212,5
	2019

	0
	6
	2
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	1
	Показатель 1 "Количество благоустроенных общественных территорий»
	ед.
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	1
	2019

	0
	6
	2
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	Мероприятие  1.001 "Благоустройство территорий общего пользования, включенных в муниципальную программу"
	тыс. руб.
	0
	0
	212,5
	0
	0
	0
	212,5
	2019

	0
	6
	2
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	1
	Показатель 1. "Количество благоустроенных парков "
	ед.
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	1
	2019

	0
	6
	2
	0
	2
	0
	0
	1
	0
	0
	Административное мероприятие 2.001 "Подготовка и утверждение дизайн-проектов благоустройства общественных территорий"
	да(1)/нет(0)
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	1
	2019

	0
	6
	2
	0
	2
	0
	0
	1
	0
	1
	Показатель 1. "Доля благоустроенных парков"
	%
	0
	0
	100
	0
	0
	0
	100
	2019

	0
	6
	2
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	Задача 2 "Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий общего пользования"
	тыс.руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2019

	0
	6
	2
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	1
	Показатель 1. "Количество поступивших заявок на включение территории общего пользования в программу"
	ед.
	0
	0
	3
	0
	0
	0
	3
	2019

	0
	6
	2
	0
	2
	0
	0
	1
	0
	0
	Административное мероприятие 2.001 "Организация приема предложений граждан и организаций о включении территории общего пользования, подлежащей благоустройству, в муниципальную программу"
	да(1)/нет(0)
	0
	1
	1
	0
	0
	0
	1
	2019

	0
	6
	2
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	1
	Показатель 1 "Доля принятых предложений по включению общественной территории в муниципальную программу"
	%
	0
	100
	100
	0
	0
	0
	100
	2019

	0
	6
	2
	0
	2
	0
	0
	2
	0
	0
	Административное мероприятие 2.002 "Рассмотрение и оценка поступивших предложений по благоустройству территорий общего пользования с целью включения в муниципальную программу"
	да(1)/нет(0)
	0
	1
	1
	0
	0
	0
	1
	2019

	0
	6
	2
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	1
	Показатель 1 "Доля рассмотренных предложений по благоустройству территорий общего пользования"
	%
	0
	100
	100
	0
	0
	0
	100
	2019